第７回門川町庁舎跡地利用検討委員会 会議録（抜粋）

会議名：第７回門川町庁舎跡地利用検討委員会

日時：令和 3年 12月 17日（金）13：30～15：30

場所：門川町役場 3階会議室

出席者：委員 17名（欠席者 4名）

【議事内容】

1.開会（13：30開始）

2.委員長あいさつ

3.議題

（１）先進地事例の紹介

   ・高知市、岐阜市を紹介、サウンディング調査の例、進め方

（２）基本構想案の検討と決定について

①ビジョンの確認（前回振り返り）

②修正箇所の説明

③グループワーク、方向性のとりまとめ

・庁舎跡地活用の方向性について検討、3つの方向性を決定。

④基本構想の決定

    ・基本構想案全員賛成で、決定。委員長、副委員長が町長へ答申予定。

⑤基本構想【概要版】の説明

（３）その他について

 質問：検討委員会での検討内容を町民の皆様へ知らせる機会をつくれないか。

事務局：町のホームページで公表し、町民の方よりご意見をいただくパブリッ

クコメントを実施予定です。

 質問：答申後のスケジュールはどのようになるのか。

事務局：今後のスケジュールは、町長へ答申後、今年度パブリックコメントを

実施し、町民の皆様のご意見をいただきます。来年度以降にサウンディ

ング調査等を実施し、活用に向けた最適な提案のとりまとめを行う予定

としています。

4.閉会（15：30終了）

【基本構想案の検討の様子】